
Zápis ze zasedání osadního výboru Andělská Hora ze dne 11. 10. 2023 

Přítomni: Bouda, Čimburová, Hrbková, Kačenová, Trefášová, Žur 

Omluveni: Popelínská 

Hosté: Bouda, Mařan, Wolfová 

Informace:  

- Proběhla akce „Sousedské posezení“, které se účastnilo přes 60 občanů včetně dětí. Akci 

hodnotíme jako velmi vydařenou a budeme v jejím organizování pokračovat 

- Příští akce je Mikulášská nadílka a adventní vyrábění 2. 12. od 15:00 v kostele. Na vyrábění si 

doneste misku na svícen.  

- Do Andělohorského betléma byly vyrobeny nové figurky. V rámci vánoční výzdoby bude 

ozdoben i nový smrček na návsi. 

- Orientační plán akcí na rok 2024  

o 13. 4. 2024 stopovaná 

o 25. 5. 2024 dětský den 

o 14. 9. 2024 sousedské posezení  

- Byl vymalován podchod.  

- Rybník  

o V současné době probíhá šetření o dostatku vody v lese po pravé straně. Při zjištění 

dostatečného množství vody by měla být realizovaná trubka, která přívod zajistí.  

o Pokud bude stav vody dostatečný, bude se situace kolem rybníka nadále řešit. Je zde 

také možnost zmenšení rybníka.  

o Vzhledem k finanční náročnosti vyčištění rybníka a opravení folie (je velký problém 

najít firmu, která by folii opravila) zůstává rybník v tomto stavu, než se zjistí množství 

vody v lese. 

- Kostel  

o Zatím beze změn. V nájmu zůstává pan Měřička.   

- Osvětlení do kolonky  

o Město Chrastava oslovila firma, která se zabývá solárním osvětlením. V současné 

době se zjišťují možnosti.  

- Autobus do Kryštofova Údolí  

o V říjnovém zastupitelstvu města Chrastava bude návrh na realizaci autobusového 

spoje Chrastava – Kryštofovo Údolí – Chrastava.  Tento spoj by jezdil 3x denně 

v pondělí a ve čtvrtek. Do Andělské Hory by zajížděl na telefonické zavolání.  

V Kryštofově Údolí by stavěl autobus na všech zastávkách. Do tabulky uvádíme pouze 

zastávku „Úřad“.   

Chrastava Andělská Hora, náves Kryštofovo Údolí, úřad Poznámka 

8:40 8:46 8:53 Nutno zavolat 

10:40 10:46 10:53 Nutno zavolat 

13:07 13:12 13:21 Zajíždí automaticky 

    
Kryštofovo Údolí, úřad Andělská Hora, náves Chrastava  

9:02 9:09 9:15 Nutno zavolat 

11:02 11:09 11:15 Nutno zavolat 

13:33 13:40 13:45 Nutno zavolat 

 



o Pro zastávku Andělská Hora náves by to znamenalo 2 spoje v pondělí a ve čtvrtek 

navíc plus posunutí odjezdu autobusu z Andělské Hory.  

o Město Chrastava by tento autobus financovalo společně s obcí Kryštofovo údolí. 

Náklady pro město by činily 75tis. za rok.  

o V případě schválení ZM pojede první autobus 11. 12. 2023.  

Diskuse s občany 

- Prosíme o častější vyvážení kontejnerů na tříděný odpad u plakátovací plochy, současná 

frekvence není dostačující, kontejnery jsou stále plné. 

- Prosíme o úklid a prořezání stromů a keřů na dětském hřišti 

- Prosím MÚ o kontaktování AVE ohledně zacházení s nádobami na komunální odpad. Často 

jsou pohozeny na silnici a ohrožují dopravu.  

- Na pěší cestu podél čísla popisného 39 často omylem zajíždějí auta a mají problém poté 

vycouvat, prosíme o dopravní označení.  

 

Osadní výbor Andělská Hora 

 


